
DELIBERAZIONE N°   IX /  4395  Seduta del  14/11/2012

        

Presidente  ROBERTO FORMIGONI

Assessori  regionali  ANDREA GIBELLI  Vice Presidente NAZZARENO GIOVANNELLI
 VALENTINA APREA FILIPPO GRASSIA
 GIOVANNI BOZZETTI MARIO MELAZZINI
 ROMANO COLOZZI CAROLINA ELENA PELLEGRINI
 GIUSEPPE ANTONIO RENATO ELIAS LEONARDO SALVEMINI
 ANDREA GILARDONI
  

Con l'assistenza del Segretario  Marco Pilloni

Su proposta  dell'Assessore Mario Melazzini

Il Dirigente Marco Paternoster
  
Il Direttore Generale Carlo Lucchina

L'atto si compone di  43  pagine

di cui  35  pagine di allegati  

parte integrante

Oggetto

AZIENDE  OSPEDALIERE,  AZIENDA  REGIONALE  EMERGENZA  E  URGENZA  E  FONDAZIONI  IRCCS  DI
DIRITTO PUBBLICO - PIANI DI ASSUNZIONE DI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 2012



VISTI i seguenti provvedimenti legislativi nazionali e le loro successive modifiche e 
integrazioni:
• Decreto  Legislativo  30  dicembre  1992,  n.  502  “Riordino  della  disciplina  in 

materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421”;
• Legge 27  dicembre  1997,  n.  449  ed in  particolare  l’art.  39,  comma  1,  che 

stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni, al fine di assicurare le esigenze di 
funzionalità e di ottimizzare le risorse per il  migliore funzionamento dei servizi, 
compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di bilancio, sono tenute alla 
programmazione  triennale  del  fabbisogno  di  personale,  comprensivo  delle 
unità di cui alla Legge 2 aprile 1968 n. 482; 

• Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  “Norme Generali  sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ed in particolare 
l’art.  8  dove si  stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni  adottano tutte  le 
misure  affinché  la  spesa  per  il  proprio  personale  sia  evidente,  certa  e 
prevedibile nell’evoluzione, e che le relative risorse finanziarie sono determinate 
in  base  alle  compatibilità  economico-finanziarie  definite  nei  documenti  di 
programmazione e di bilancio;

• Decreto Legge 1 luglio 2009, n. 78 “Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di  
termini” convertito,  con modificazioni  in  Legge 3 agosto 2009,  n.  102,  ed in 
particolare  i  commi  10 e 11  dell’art.  17,  riguardanti  la  programmazione dei 
fabbisogni di personale per il triennio 2010-2012 e le assunzioni, nel rispetto dei 
vincoli  finanziari  previsti  dalla normativa vigente in materia di  assunzioni  e di 
contenimento della spesa di personale secondo i rispettivi regimi limitativi fissati 
dai documenti di finanza pubblica;

• Decreto  Legge  31  maggio  2010,  n.  78  “Misure  urgenti  in  materia  di  
stabilizzazione  finanziaria  e  di  competitività  economica”, convertito  con 
modificazioni in Legge 30 luglio 2010, n. 122; 

• Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 recante “Disposizioni urgenti per la revisione 
della  spesa pubblica  con invarianza dei  servizi  ai  cittadini.”  convertito,  con 
modificazioni, in Legge 7 agosto 2012 n. 135;

• Legge  8  Novembre  2012  n.  189  “Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del 
decreto-legge  13  settembre  2012,  n.  158,  recante  disposizioni  urgenti  per 
promuovere  lo  sviluppo del  Paese  mediante  un  piu'  alto  livello  di  tutela  della 
salute”;

1



VISTA la  Legge Regionale 30  dicembre  2009,  n.  33  “Testo  Unico  delle  Leggi  
Regionali in materia di Sanità” ed in particolare l’articolo 24, comma 4, ai sensi del 
quale le assunzioni di personale a tempo indeterminato e determinato da parte 
delle  Aziende Sanitarie  pubbliche sono subordinate all’approvazione,  da parte 
della  Giunta  Regionale,  di  un  piano  annuale  presentato  dall’Azienda,  tenuto 
conto  del  fabbisogno  complessivo  e  dei  processi  riorganizzativi  delle  aziende 
interessate, nonché dei vincoli di bilancio;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti amministrativi regionali:
• DGR n. VII/14049 del 8 agosto 2003 “Linee Guida Regionali per l’adozione del  

Piano di  Organizzazione e Funzionamento Aziendale delle Aziende Sanitarie  
della Regione Lombardia (di concerto con l’Assessore Abelli)”;

• DGR  n.  VIII/7289  del  19  maggio  2008  “Aggiornamento  delle  linee  guida 
regionali per l’adozione del Piano di Organizzazione Aziendale delle Aziende 
Sanitarie della Regione Lombardia”  e le conseguenti delibere con le quali la 
Giunta  Regionale  ha  adottato  i  Piani  di  Organizzazione  Aziendale  delle  
Aziende  Ospedaliere,  dell’Azienda  Regionale  Emergenza  Urgenza  e  degli  
IRCCS di Diritto Pubblico;

• DGR n. VIII/9933 del 29 luglio 2009  “Aziende Ospedaliere, Azienda Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU) e Fondazioni IRCCS di Diritto Pubblico: fabbisogni  
personale triennio 2009/2011 – Piani di assunzione a tempo indeterminato 2009 
Prime determinazioni”;

• DGR n. IX/696 del 26 ottobre 2010 “Aziende Ospedaliere Azienda Regionale 
Emergenza Urgenza e Fondazioni IRCCS di Diritto Pubblico - Piani di assunzione 
a tempo indeterminato 2010”;

• DGR n. IX/1774 del 24 maggio 2011 “Piani di assunzione di personale a tempo 
indeterminato 2011 per le Aziende Ospedaliere, Azienda Regionale Emergenza 
Urgenza e Fondazioni IRCCS di Diritto Pubblico”;

• DGR n. VIII/11086 del 27 gennaio 2010 “Nuovo patto per la Salute 2010-2012” di 
presa d’atto, da parte di Regione Lombardia, dell’Intesa sottoscritta in data 3 
dicembre 2009 tra il Governo, le Regioni e le Province Autonome di Trento e 
Bolzano sul nuovo Patto per la salute per gli anni 2010-2012; 

• DCR n. IX/0088 del 17 novembre 2010  “Piano Socio Sanitario Regionale 2010-
2014;

2



• DGR n. VIII/2633 del 6 dicembre 2011  ”Determinazioni in ordine alla gestione 
del Servizio Sanitario Regionale per l’esercizio 2012 (di concerto con l’assessore 
Boscagli)” ed in particolare l’Allegato 2 “Il quadro del sistema per l’anno 2012” 
e le conseguenti indicazioni regionali operative a firma del Direttore Generale 
Sanità (prot. H1.2011.0037249 del 20 dicembre 2011);

• DGR n. IX/3822 del 25 luglio 2012 “Aggiornamento delle linee guida regionali  
per l’adozione dei piani di organizzazione aziendale delle aziende sanitarie e 
degli  IRCCS  di  diritto  pubblico  della  Regione  Lombardia  (di  concerto  con 
l’assessore Boscagli)” e le conseguenti indicazioni regionali a firma congiunta 
del Direttore Generale Sanità e del Direttore Generale Famiglia, Conciliazione, 
Integrazione e Solidarietà sociale (prot. H1.2012.0024159 del 3 agosto 2012); 

• DGR  n.  IX/3976  del  6  agosto  2012  “Ulteriori  determinazioni  in  ordine  alla 
gestione del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2012 anche alla luce dei 
provvedimenti regionali” ed in particolare l’Allegato 3 “Personale del Servizio  
Sanitario, medicina convenzionata territoriale”;

RICHIAMATA la  nota prot.  H1.2012.0027227  del  20  settembre  2012  del  Direttore 
Generale  Sanità,  con  la  quale  sono  state  fornite  indicazioni  operative  per  la 
presentazione  dei  Piani  di  Assunzione di  personale  a tempo indeterminato per 
l’anno 2012;

VALUTATE le  proposte  riguardanti  i  Piani  di  Assunzione  di  personale  a  tempo 
indeterminato per l’anno 2012 pervenute dalle Aziende Ospedaliere, dall’AREU e 
dalle Fondazioni IRCCS di Diritto Pubblico;

CONSIDERATO che  l’istruttoria  tecnica,  svolta  dagli  uffici  competenti  della 
Direzione Generale  Sanità,  è  stata effettuata  nel  rispetto  di  criteri  finalizzati  ad 
assicurare,  per  tutte  le  Aziende,  in  modo  prevalente  la  continuità  dei  servizi 
garantendo comunque una parziale copertura del turn over di personale a tempo 
indeterminato  e  prioritariamente  del  ruolo  sanitario,  tenendo anche conto  del 
calcolo della media dei  dipendenti  a tempo indeterminato cessati  col  biennio 
2010/2011e  delle  variazioni  registrate  sull’andamento della  effettiva  produzione 
dell’ultimo biennio;

3



CONSIDERATO che il D.L. 95/2012, convertito con modificazioni, in Legge 7 Agosto 
2012 n. 135 all’art. 15, comma 13, lettera c) dispone che le Regioni provvedano, 
entro il  31  dicembre 2012,  ad apposita  verifica sullo  standard dei  posti  letto a 
carico  del  Servizio  Sanitario  Regionale  ed  alla  conseguente  eventuale 
razionalizzazione delle unità operative complesse;

RITENUTO pertanto  di  disporre  che  la  copertura  delle  strutture  complesse 
autorizzate nell’ambito dei contingenti complessivi della dirigenza,  potrà avvenire 
successivamente alla conclusione della verifica sopra menzionata;

PRECISATO:
• che  i  Piani  di  Assunzione  definiti  ricomprendono  le  assunzioni  a  tempo 

indeterminato  già  autorizzate,  in  considerazione  delle  particolari  criticità 
evidenziate  dalle  Aziende,  dalla  Direzione  Generale  Sanità  come 
anticipazioni dei Piani di Assunzione 2012;

• che  i  contingenti  di  personale  indicati  nei  Piani  di  Assunzione  2012 
ricomprendono:  la  copertura  delle  strutture  complesse,  le  assunzioni 
effettuate tramite il  ricorso a procedure di  mobilità, nonché le categorie 
protette;

• che relativamente alle Aziende Ospedaliere Polo Universitario, i contingenti 
di  personale  autorizzati  potranno  essere  coperti  anche  con  personale 
convenzionato universitario;

• che alla copertura dei posti a tempo indeterminato dovrà corrispondere la 
contestuale  risoluzione  dei  contratti  a  tempo  determinato  e  degli  altri 
contratti atipici riferiti ai medesimi posti;

• che  le  assunzioni  di  personale  a  tempo  determinato  dovranno  essere 
effettuate per le assenze a vario titolo o unicamente nel limite numerico dei 
contingenti  autorizzati a tempo indeterminato e per il periodo strettamente 
necessario all’espletamento delle procedure concorsuali;

• che prima di procedere ad assunzioni a tempo indeterminato nell’ambito 
del  Piano  assunzioni  2012,  dovrà  essere  formalmente  dimostrato  il 
completamento del Piano assunzioni precedente;

• che, considerati i tempi tecnici necessari alle Aziende per l’attuazione dei 
Piani  assunzione 2012,  le assunzioni  autorizzate potranno essere effettuate 

4



anche nel corso del 2013, entro il mese di luglio 2013;

DATO ATTO che le assunzioni sono vincolate al rispetto dell’equilibrio economico 
finanziario complessivo di bilancio;

DATO  ATTO che  l’Azienda  Ospedaliera  Treviglio-Caravaggio  di  Treviglio  ha 
presentato  in  sede di  certificazione  del  terzo  trimestre  2012  apposito  piano  di 
rientro e che pertanto è necessario rinviare a successivi provvedimenti eventuali 
determinazioni in merito alle assunzioni di personale a tempo indeterminato;

RITENUTO,  pertanto,  di  fornire  determinazioni  in  ordine  ai  Piani  di  Assunzione  a 
tempo  indeterminato  2012  mediante  l’approvazione  dell’Allegato  A,  parte 
integrante del presente provvedimento, inerente i contingenti complessivi definiti 
per le Aree del Comparto e della Dirigenza e degli allegati da A1 ad A33, parti 
integranti  del  presente provvedimento,  inerenti  dati  di  dettaglio relativi  ai  Piani 
definiti all’Allegato A;

INFORMATE  le Organizzazioni Sindacali Regionali del Comparto e della Dirigenza 
della Sanità Pubblica;

A voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

         DELIBERA

Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente 
riportate:

1. di  approvare l’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento, 
riguardante i  Piani  di  assunzione a tempo indeterminato per l’anno 2012 
delle  Aziende Ospedaliere,  dell’AREU e  delle  Fondazioni  IRCCS di  Diritto 
Pubblico;

2. di  approvare gli  Allegati  da  A1  ad  a  A33,  parti  integranti  del  presente 

5



provvedimento, inerenti dati di dettaglio relativi ai Piani definiti all’Allegato 
A;

3. di  dare atto che l’istruttoria  tecnica,  svolta  dagli  uffici  competenti  della 
Direzione Generale Sanità, è stata effettuata nel rispetto di criteri finalizzati 
ad assicurare, per tutte le Aziende, in modo prevalente la continuità dei 
servizi  garantendo  comunque  una  parziale  copertura  del  turn  over  di 
personale  a  tempo  indeterminato  e  prioritariamente  del  ruolo  sanitario, 
tenendo anche conto del  calcolo della media dei  dipendenti  a tempo 
indeterminato  cessati  col  biennio  2010/2011e  delle  variazioni  registrate 
sull’andamento della effettiva produzione dell’ultimo biennio;

4. di  disporre che,  considerato che  il  D.L.  95/2012,  convertito  con 
modificazioni, in Legge 7 Agosto 2012 n. 135  all’art. 15, comma 13, lettera 
c)  prevede  che  le  Regioni  provvedano,  entro  il  31  dicembre  2012,  ad 
apposita verifica sullo standard dei posti letto a carico del Servizio Sanitario 
Regionale  ed  alla  conseguente  eventuale  razionalizzazione  delle  unità 
operative  complesse,  la  copertura  delle  strutture  complesse  autorizzate 
nell’ambito  dei  contingenti  complessivi  della  dirigenza,   potrà  avvenire 
successivamente alla conclusione della verifica sopra menzionata;

5. di disporre: 
• che  i  Piani  di  Assunzione  definiti  ricomprendono  le  assunzioni  a 

tempo  indeterminato  già  autorizzate,  in  considerazione  delle 
particolari  criticità  evidenziate  dalle  Aziende,  dalla  Direzione 
Generale Sanità come anticipazioni dei Piani di Assunzione 2012;

• che i contingenti di personale indicati nei Piani di Assunzione 2012 
ricomprendono:  la  copertura  delle  strutture  complesse,  le 
assunzioni  effettuate  tramite  il  ricorso  a  procedure  di  mobilità, 
nonché le categorie protette;

• che  relativamente  alle  Aziende  Ospedaliere  Polo  Universitario,  i 
contingenti di personale autorizzati potranno essere coperti anche 
con personale convenzionato universitario;

• che  alla  copertura  dei  posti  a  tempo  indeterminato  dovrà 

6



corrispondere  la  contestuale  risoluzione  dei  contratti  a  tempo 
determinato e degli altri contratti atipici riferiti ai medesimi posti;

• che  le  assunzioni  di  personale  a  tempo  determinato  dovranno 
essere  effettuate per  le assenze a vario  titolo o unicamente nel 
limite numerico dei contingenti autorizzati a tempo indeterminato e 
per  il  periodo  strettamente  necessario  all’espletamento  delle 
procedure concorsuali;

• che  prima  di  procedere  ad  assunzioni  a  tempo  indeterminato 
nell’ambito del  Piano assunzioni  2012,  dovrà essere  formalmente 
dimostrato il completamento del Piano assunzioni precedente;

• che,  considerati  i  tempi  tecnici  necessari  alle  Aziende  per 
l’attuazione  dei  Piani  assunzione  2012,  le  assunzioni  autorizzate 
potranno essere effettuate anche nel corso del 2013, entro il mese 
di luglio 2013;

6. di  dare  atto che  le  assunzioni  sono  vincolate  al  rispetto  dell’equilibrio 
economico finanziario complessivo di bilancio;

7. di dare atto che l’Azienda Ospedaliera Treviglio-Caravaggio di Treviglio ha 
presentato in sede di certificazione del terzo trimestre 2012 apposito piano 
di rientro e che pertanto è necessario rinviare a successivi provvedimenti 
eventuali  determinazioni  in  merito  alle  assunzioni  di  personale  a  tempo 
indeterminato;

8. di  disporre  la  trasmissione  del   presente  provvedimento  alla   Sezione 
Regionale di Controllo della Corte dei Conti per il controllo preventivo di 
legittimità ai sensi  dell'art. 1, comma 2, del Decreto Legge n. 174/2012.

 IL SEGRETARIO
MARCO PILLONI

7



ALLEGATO A

COMPARTO DIRIGENZA di cui Direzioni di 
Struttura Complessa

951 OSPEDALE DI CIRCOLO FONDAZIONE MACCHI 32 9 4
952 S. ANTONIO ABATE DI GALLARATE 15 7 0
953 OSPEDALE DI CIRCOLO DI BUSTO ARSIZIO 29 10 0
954 SPEDALI CIVILI DI BRESCIA 52 18 3
955 MELLINO MELLINI DI CHIARI 10 6 2
956 DESENZANO DEL GARDA 21 6 0
957 ISTITUTI OSPITALIERI DI CREMONA 17 15 7
958 OSPEDALE MAGGIORE DI CREMA 11 10 0
959 S. ANNA DI COMO 33 14 1
960 PROVINCIA DI LECCO 34 13 5
962 OSPEDALI RIUNITI DI BERGAMO 27 15 3
964 BOLOGNINI DI SERIATE 17 8 0
965 CARLO POMA DI MANTOVA 19 13 1
966 OSPEDALE L. SACCO 14 14 1
967 NIGUARDA CA' GRANDA 55 28 1
968 ISTITUTI CLINICI DI PERFEZIONAMENTO 46 18 0
969 FATEBENEFRATELLI OFTALMICO 18 10 0
970 SAN PAOLO - POLO UNIVERSITARIO 22 11 0
971 ORTOPEDICO G. PINI 14 2 2
972 SAN CARLO BORROMEO 23 8 1
973 OSPEDALE CIVILE DI LEGNANO 25 13 3
974 G. SALVINI DI GARBAGNATE MILANESE 30 18 1
975 OSPEDALE DI CIRCOLO DI MELEGNANO 15 9 0
976 DESIO E VIMERCATE 23 15 7
977 SAN GERARDO DEI TINTORI DI MONZA 24 9 1
978 PROVINCIA DI LODI 11 7 1
979 PROVINCIA DI PAVIA 25 11 6
980 VALTELLINA E VALCHIAVENNA 15 7 1

677 324 51

AZIENDE OSPEDALIERE, FONDAZIONI IRCCS DI DIRITTO PUBBLICO ED AZIENDA REGIONALE EMERGENZA URGENZA

RIEPILOGO PIANO ASSUNZIONI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - ANNO 2012

AZIENDE OSPEDALIERE

TOTALE AZIENDE OSPEDALIERE



ALLEGATO A

AZIENDE OSPEDALIERE, FONDAZIONI IRCCS DI DIRITTO PUBBLICO ED AZIENDA REGIONALE EMERGENZA URGENZA

RIEPILOGO PIANO ASSUNZIONI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - ANNO 2012

COMPARTO DIRIGENZA di cui Direzioni di 
Struttura Complessa

922 ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI 19 10 0
923 ISTITUTO NEUROLOGICO BESTA 21 7 2
924 POLICLINICO SAN MATTEO 55 13 0
925 FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO 55 16 1

150 46 3

COMPARTO DIRIGENZA di cui Direzioni di 
Struttura Complessa

991 AZIENDA REGIONALE EMERGENZA URGENZA 11 2 1

838 372 55

FONDAZIONI IRCCS DI DIRITTO PUBBLICO

TOTALE FONDAZIONI IRCCS

AZIENDA REGIONALE EMERGENZA URGENZA

TOTALE COMPLESSIVO



ALLEGATO A31

924

FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 79.490.229                   81.314.142                   78.907.544                      ‐0,73%

Ambulatoriale 24.191.327                   26.020.615                   26.198.441                      8,30%

103.681.556               107.334.757               105.105.985                   1,37% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 13 13

Comparto 55 55

55 13 68

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 3 3
CHIRURGICA

MATERNO INFANTILE

PSICHIATRICA

Unità operativaArea

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 3 3
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 5 5
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

2 2

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

13 13

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 33 33
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 4 4
OPERATORE SOCIO SANITARIO 9 9
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI 1 1
PERSONALE AMMINISTRATIVO 8 8

55 55

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A32

925

FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA ‐ OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 72.467.736                   72.055.440                   67.527.363                      ‐6,82%

Ambulatoriale 24.768.162                   26.282.972                   28.287.505                      14,21%

97.235.898                 98.338.412                 95.814.868                     ‐1,46% 45%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 16 16
1 1

Comparto 55 55

71 71

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

Totale

di cui dirigenti di struttura complessa

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 5 5
CHIRURGICA 2 2
MATERNO INFANTILE 1 1
PSICHIATRICA

Area

DIR MEDICA

Unità operativa

FARMACIA

RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 2 2
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 4 4
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1
DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

15 15

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 28 28
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 5 5
OPERATORE SOCIO SANITARIO 22 22
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

55 55

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A1

951

A.O. MACCHI VARESE

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 84.225.863                   84.361.139                   80.499.742                      ‐4,42%

Ambulatoriale 35.110.612                   37.309.779                   38.602.197                      9,94%

119.336.475               121.670.918               119.101.939                   ‐0,20% 45%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 9 9
4 4

Comparto 32 32

41 41

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA

CHIRURGICA

MATERNO INFANTILE

PSICHIATRICA

Unità operativa

Anatomia Istologia Patologica 
Cardiochirurgia
Chirurgia Generale 1
Medicina 1

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 1 1
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 2 2
DIREZIONE SANITARIA 1 1
SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

5 5

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 24 24
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 3 3
OPERATORE SOCIO SANITARIO 5 5
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

32 32

Note

TOTALE COMPARTO

     



ALLEGATO A2

952

A.O. S.ANTONIO ABATE ‐ GALLARATE

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 33.499.411                   34.908.234                   34.504.669                      3,00%

Ambulatoriale 14.646.966                   15.026.950                   15.839.278                      8,14%

48.146.377                 49.935.184                 50.343.947                     4,56% 55%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 7 7

Comparto 15 15

22 22

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 2 2
CHIRURGICA

MATERNO INFANTILE 2 2
PSICHIATRICA 1 1

DIR MEDICA

Area Unità operativa

RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIR. MEDICA

7 7

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 10 10
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

Area

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 4 4
OPERATORE SOCIO SANITARIO 1 1
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

15 15

Note

TOTALE COMPARTO

     



ALLEGATO A3

953

A.O. OSPEDALE DI CIRCOLO ‐ BUSTO ARSIZIO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 69.409.057                   68.481.664                   68.382.737                      ‐1,48%

Ambulatoriale 30.855.684                   32.054.926                   32.817.617                      6,36%

100.264.741               100.536.590               101.200.354                   0,93% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 10 10

Comparto 1 28 29

1 38 39

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 2 2
CHIRURGICA

MATERNO INFANTILE 2 2
PSICHIATRICA 1 1

DIR MEDICA

Area Unità operativa

RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 4 4
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI

DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIR. MEDICA

10 10

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 21 21
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

Area

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 3 3
OPERATORE SOCIO SANITARIO 4 4
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO 1 1
1 28 29

Note

TOTALE COMPARTO

     



ALLEGATO A4

954

A.O. SPEDALI CIVILI ‐ BRESCIA

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 132.337.129                 130.276.037                 125.466.943                    ‐5,19%

Ambulatoriale 47.840.228                   49.809.105                   55.764.406                      16,56%

180.177.357               180.085.142               181.231.349                   0,58% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 18 18
3 3

Comparto 52 52

70 70

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 1 1
CHIRURGICA 1 1
MATERNO INFANTILE 9 9
PSICHIATRICA 1 1

DIR MEDICA

Cardiochirurgia Brescia
Chirurgia Montichiari
Chirurgia Gardone VT

Area Unità operativa

RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 2 2
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIR. MEDICA

15 15

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 5 5
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

Area

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 8 8
OPERATORE SOCIO SANITARIO 39 39
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

52 52

Note

TOTALE COMPARTO

     



ALLEGATO A5

955

A.O. M.MELLINI ‐ CHIARI

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 26.094.540                   24.096.244                   24.651.989                      ‐5,53%

Ambulatoriale 15.847.969                   16.316.797                   15.879.032                      0,20%

41.942.509                 40.413.041                 40.531.021                     ‐3,37% 40%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 5 1 6
2 2

Comparto 10 10

5 11 16

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 1 1
CHIRURGICA 3 3
MATERNO INFANTILE

PSICHIATRICA

Unità operativa

Radiologia
Pronto Soccorso Chiari

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI

DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

3 1 4

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 7 7
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 2 2
OPERATORE SOCIO SANITARIO 1 1
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

10 10

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A6

956

A.O. DESENZANO DEL GARDA

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 51.962.336                   51.332.576                   49.847.309                      ‐4,07%

Ambulatoriale 24.360.800                   26.471.113                   27.182.949                      11,58%

76.323.136                 77.803.689                 77.030.258                     0,93% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 6 6

Comparto 21 21

27 27

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA

CHIRURGICA 2 2
MATERNO INFANTILE 2 2
PSICHIATRICA

Unità operativaArea

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 2 2
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI

DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

6 6

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 16 16
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 3 3
OPERATORE SOCIO SANITARIO 2 2
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

21 21

Note

TOTALE COMPARTO

     



ALLEGATO A7

957

A.O. ISTITUTI OSPITALIERI ‐ CREMONA

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 55.486.426                   54.819.792                   54.550.355                      ‐1,69%

Ambulatoriale 23.494.350                   24.402.554                   26.062.378                      10,93%

78.980.776                 79.222.346                 80.612.733                     2,07% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 1 14 15
1 6 7

Comparto 17 17

1 31 32

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 3 3
CHIRURGICA

MATERNO INFANTILE 3 3
PSICHIATRICA

Unità operativa

Controllo di gestione
Anatomia Istologia Patologica 
Malattie Infettive
Medicina di Oglio Po
N t l i C

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 1 1
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

Neonatologia Cremona

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

NEUROCHIRURGIA
Psichiatria

8 8

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 10 10
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 3 3
OPERATORE SOCIO SANITARIO 4 4
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

17 17

Note

TOTALE COMPARTO

     



ALLEGATO A8

958

A.O. OSPEDALE MAGGIORE ‐ CREMA

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 28.891.634                   28.946.683                   29.081.456                      0,66%

Ambulatoriale 13.798.443                   15.137.849                   15.620.156                      13,20%

42.690.077                 44.084.532                 44.701.612                     4,71% 55%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 1 9 10

Comparto 6 5 11

7 14 21

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 4 4
CHIRURGICA 2 2
MATERNO INFANTILE 1 1
PSICHIATRICA

DIR MEDICA

Area Unità operativa

RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 1 1
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1 2
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIR. MEDICA

1 9 10

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 6 4 10
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

Area

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 1 1
OPERATORE SOCIO SANITARIO
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

6 5 11

Note

TOTALE COMPARTO

     



ALLEGATO A9

959

A.O. S.ANNA ‐ COMO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 57.707.459                   55.142.058                   55.272.699                      ‐4,22%

Ambulatoriale 29.233.024                   29.434.315                   31.173.646                      6,64%

86.940.483                 84.576.373                 86.446.345                     ‐0,57% 45%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 2 12 14
1 1

Comparto 33 33

2 45 47

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 6 6
CHIRURGICA

MATERNO INFANTILE 4 4
PSICHIATRICA

DIR MEDICA

Anestesia e rianimazione Menaggio

Area Unità operativa

RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 2 2
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIR. MEDICA

1 12 13

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 24 24
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

Area

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 4 4
OPERATORE SOCIO SANITARIO 5 5
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

33 33

Note

TOTALE COMPARTO

     



ALLEGATO A10

960

A.O. LECCO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 60.332.453                   62.155.879                   60.632.167                      0,50%

Ambulatoriale 25.306.328                   26.629.845                   27.810.096                      9,89%

85.638.781                 88.785.724                 88.442.263                     3,27% 55%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 1 12 13
1 4 5

Comparto 2 32 34

3 44 47

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 3 3
CHIRURGICA

MATERNO INFANTILE 2 2
PSICHIATRICA 1 1

DIR MEDICA

Anatomia Patologica Lecco
Cardiologia
Neurologia
Neuroradiologia
O t di

Area Unità operativa

RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 1 1
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIR. MEDICA Ortopedia

8 8

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 2 21 23
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

Area

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 4 4
OPERATORE SOCIO SANITARIO 7 7
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

2 32 34

Note

TOTALE COMPARTO

     



ALLEGATO A11

962

A.O. OSPEDALI RIUNITI ‐ BERGAMO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 88.926.477                   87.214.255                   88.259.700                      ‐0,75%

Ambulatoriale 30.244.181                   31.102.838                   34.202.810                      13,09%

119.170.658               118.317.093               122.462.510                   2,76% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 1 14 15
1 2 3

Comparto 27 27

1 41 42

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 4 4
CHIRURGICA 3 3
MATERNO INFANTILE 2 2
PSICHIATRICA

Unità operativa

Oftalmologia
Chirurgia Generale
Medicina Nucleare

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 2 2
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

12 12

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 15 15
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 5 5
OPERATORE SOCIO SANITARIO 7 7
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

27 27

Note

TOTALE COMPARTO

     



ALLEGATO A12

964

A.O. BOLOGNINI ‐ SERIATE

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 45.062.777                   46.109.833                   45.010.510                      ‐0,12%

Ambulatoriale 18.205.716                   18.968.761                   19.509.280                      7,16%

63.268.493                 65.078.594                 64.519.790                     1,98% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 1 7 8

Comparto 17 17

1 24 25

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 1 1
CHIRURGICA 4 4
MATERNO INFANTILE 1 1 2
PSICHIATRICA

Unità operativaArea

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI

DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

1 7 8

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO

PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 2 2
OPERATORE SOCIO SANITARIO 15 15
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

17 17

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A13

965

A.O. ISTITUTI OSPITALIERI C.POMA ‐ MN

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 70.261.100                   68.380.314                   64.316.230                      ‐8,46%

Ambulatoriale 27.014.489                   28.110.050                   30.603.347                      13,28%

97.275.589                 96.490.364                 94.919.577                     ‐2,42% 45%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 5 8 13
1 1

Comparto 19 19

5 27 32

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 1 1
CHIRURGICA 1 1
MATERNO INFANTILE 4 4
PSICHIATRICA 2 2

Unità operativa

Anestesia e rianimazione 

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 1 1
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI

DIREZIONE SANITARIA 1 1
SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

2 2

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

4 8 12

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 14 14
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 2 2
OPERATORE SOCIO SANITARIO 3 3
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

19 19

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A14

966

A.O. L. SACCO ‐ MILANO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 42.909.296                   43.452.675                   41.257.538                      ‐3,85%

Ambulatoriale 17.274.284                   18.529.239                   20.420.009                      18,21%

60.183.580                 61.981.914                 61.677.547                     2,48% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 2 12 14
1 1

Comparto 14 14

2 26 28

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 4 4
CHIRURGICA 2 2
MATERNO INFANTILE

PSICHIATRICA

Unità operativa

Tecnico patrimoniale

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 2 2
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 3 3
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1

1 1
DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

1 1
1 12 13

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 10 10
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 1 1
OPERATORE SOCIO SANITARIO 3 3
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

14 14

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A15

967

A.O. OSPEDALE NIGUARDA CA  GRANDA ‐ MI

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 98.531.075                   97.379.330                   93.009.861                      ‐5,60%

Ambulatoriale 25.260.160                   26.692.337                   32.916.564                      30,31%

123.791.235               124.071.667               125.926.425                   1,72% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 9 19 28
1 1

Comparto 55 55

9 74 83

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 7 5 12
CHIRURGICA 1 1
MATERNO INFANTILE 1 1
PSICHIATRICA

Unità operativa

Immunologia e Medicina Trasfusionale

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 8 8
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 2 2
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

2 2

1 1DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

8 19 27

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 39 39
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 6 6
OPERATORE SOCIO SANITARIO 4 4
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI 3 3
PERSONALE AMMINISTRATIVO 3 3

55 55

Note
Autorizzata deroga turnover comparto area tecnica ed amministrativa per assunzione categorie protette

TOTALE COMPARTO

Autorizzata deroga turnover comparto area tecnica ed amministrativa per assunzione categorie protette



ALLEGATO A16

968

A.O. IST.CLIN.PERFEZIONAMENTO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 57.090.351                   56.021.695                   53.335.415                      ‐6,58%

Ambulatoriale 31.053.663                   31.344.366                   34.658.360                      11,61%

88.144.014                 87.366.061                 87.993.775                     ‐0,17% 45%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 18 18

Comparto 46 46

64 64

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 2 2
CHIRURGICA 4 4
MATERNO INFANTILE 4 4
PSICHIATRICA

3 3

Unità operativaArea

DIR MEDICA RIABILITAZIONE 3 3
ANESTESIA E RIANIMAZIONE 3 3
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI

DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

2 2

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

18 18

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 30 30
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 5 5
OPERATORE SOCIO SANITARIO 11 11
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

46 46

Note
Per attivazione del servizio Hospice Bassini nei contingenti del Piano 2012 è inclusa l'assunzione di 2 medici, 1 psicologo, 7 infermieri e 7 OSS con conseguente incremento del fabbisogno.

TOTALE COMPARTO

Per attivazione del servizio Hospice Bassini nei contingenti del Piano 2012  è inclusa l assunzione di 2 medici, 1 psicologo, 7 infermieri e 7 OSS con conseguente incremento del fabbisogno.



ALLEGATO A17

969

A.O. FATEBENEFRATELLI ‐ MI

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 35.346.912                   34.435.568                   32.169.235                      ‐8,99%

Ambulatoriale 14.332.162                   14.401.742                   15.655.155                      9,23%

49.679.074                 48.837.310                 47.824.390                     ‐3,73% 40%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 5 5 10

Comparto 18 18

5 23 28

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 3 3
CHIRURGICA 3 3
MATERNO INFANTILE 1 1
PSICHIATRICA

Unità operativaArea

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 1 1
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI

DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1

1 1
DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

1 1
5 5 10

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 13 13
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 1 1
OPERATORE SOCIO SANITARIO 4 4
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

18 18

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A18

970

A.O. S.PAOLO ‐ MILANO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 38.076.772                   39.085.987                   37.746.073                      ‐0,87%

Ambulatoriale 13.779.273                   14.124.347                   16.583.349                      20,35%

51.856.045                 53.210.334                 54.329.422                     4,77% 55%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 3 8 11

Comparto 22 22

3 30 33

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 2 2
CHIRURGICA 1 1
MATERNO INFANTILE 1 2 3
PSICHIATRICA 1 1

Unità operativaArea

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 1 1
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1
DIREZIONE SANITARIA 1 1
SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

3 8 11

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 13 13
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 2 2
OPERATORE SOCIO SANITARIO 7 7
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

22 22

Note
Per attivazione della sezione medicina protetta detenuti sottoposti al 41/bis nei contingenti del Piano è inclusa l'assunzione di 4 infermieri e 5 OSS con conseguente incremento del fabbisogno.

TOTALE COMPARTO

Per attivazione della sezione medicina protetta detenuti sottoposti al 41/bis nei contingenti del Piano è inclusa l assunzione di 4 infermieri e 5 OSS con conseguente incremento del fabbisogno.



ALLEGATO A19

971

A.O. G.PINI ‐ MILANO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 26.060.832                   25.702.461                   24.472.909                      ‐6,09%

Ambulatoriale 4.964.103                     5.106.082                     5.140.640                        3,56%

31.024.935                 30.808.543                 29.613.549                     ‐4,55% 40%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 1 1 2
1 1 2

Comparto 4 10 14

5 11 16

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA

CHIRURGICA

MATERNO INFANTILE

PSICHIATRICA

Unità operativa

Riabilitazione
Ortopedia oncologica

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI

DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 6 6
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 3 3
OPERATORE SOCIO SANITARIO 1 1
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO 4 4
4 10 14

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A20

972

A.O. S.CARLO BORROMEO ‐ MILANO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 36.831.690                   38.123.731                   36.329.285                      ‐1,36%

Ambulatoriale 13.040.043                   13.124.116                   14.486.819                      11,09%

49.871.733                 51.247.847                 50.816.104                     1,89% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 8 8
1 1

Comparto 23 23

31 31

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 2 2
CHIRURGICA

MATERNO INFANTILE 1 1
PSICHIATRICA 1 1

Unità operativa

Cardiologia ed UTIC

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 1 1
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 2 2
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

7 7

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 9 9
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 8 8
OPERATORE SOCIO SANITARIO 6 6
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

23 23

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A21

973

A.O. OSPEDALE CIVILE ‐ LEGNANO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 79.819.420                   77.571.440                   77.326.295                      ‐3,12%

Ambulatoriale 32.789.232                   33.462.848                   34.680.523                      5,77%

112.608.652               111.034.288               112.006.818                   ‐0,53% 45%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 1 12 13
1 2 3

Comparto 25 25

1 37 38

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 4 4
CHIRURGICA 5 5
MATERNO INFANTILE

PSICHIATRICA

Unità operativa

Dir. amministrativa Presidio Abbiategrasso
Neurochirurgia Legnano
Ortopedia Magenta

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

10 10

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 17 17
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 4 4
OPERATORE SOCIO SANITARIO 4 4
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

25 25

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A22

974

A.O. G.SALVINI ‐ GARBAGNATE

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 49.711.886                   48.270.187                   48.191.660                      ‐3,06%

Ambulatoriale 22.139.277                   22.823.708                   24.236.207                      9,47%

71.851.163                 71.093.895                 72.427.867                     0,80% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 1 17 18
1 1

Comparto 30 30

1 47 48

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 5 5
CHIRURGICA 1 1
MATERNO INFANTILE 2 2
PSICHIATRICA 3 3

Unità operativa

Urologia

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 3 3
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1
DIREZIONE SANITARIA 1 1
SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

17 17

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 20 20
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 5 5
OPERATORE SOCIO SANITARIO 5 5
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

30 30

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A23

975

A.O. OSPEDALE DI CIRCOLO ‐ MELEGNANO

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 43.798.607                   40.881.130                   40.437.323                      ‐7,67%

Ambulatoriale 25.512.518                   25.772.352                   26.591.813                      4,23%

69.311.125                 66.653.482                 67.029.136                     ‐3,29% 40%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 2 7 9

Comparto 15 15

2 22 24

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 2 2 4
CHIRURGICA 1 1
MATERNO INFANTILE

PSICHIATRICA

Unità operativaArea

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1
DIREZIONE SANITARIA 1 1
SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

2 2

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

2 7 9

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 8 8
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 2 2
OPERATORE SOCIO SANITARIO 5 5
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

15 15

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A24

976

A.O. DESIO E VIMERCATE

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 80.818.850                   79.467.929                   75.866.358                      ‐6,13%

Ambulatoriale 40.663.791                   42.448.984                   46.786.598                      15,06%

121.482.641               121.916.913               122.652.956                   0,96% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 4 11 15
4 3 7

Comparto 23 23

4 34 38

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 5 5
CHIRURGICA

MATERNO INFANTILE 1 1
PSICHIATRICA

Unità operativa

Ortopedia Desio
Chirurgia 1 Vimercate
Cardiologia Desio
Cardiologia Giussano
O t t i i C t

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1

Ostetricia Carate 

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

Ostetricia Vimercate
UOP Desio e UOP Vimercate (aggregate in un'unica UOC)

8 8

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 19 19
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 4 4
OPERATORE SOCIO SANITARIO
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

23 23

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A25

977

A.O. S.GERARDO DEI TINTORI ‐ MONZA

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 66.206.223                   64.410.373                   58.643.634                      ‐11,42%

Ambulatoriale 28.626.060                   31.149.153                   32.733.504                      14,35%

94.832.283                 95.559.526                 91.377.138                     ‐3,64% 40%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 1 8 9
1 1

Comparto 24 24

1 32 33

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 4 4
CHIRURGICA 1 1
MATERNO INFANTILE

PSICHIATRICA

Unità operativa

Microbiologia

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 3 3
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

8 8

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 16 16
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 5 5
OPERATORE SOCIO SANITARIO 3 3
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

24 24

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A26

978

A.O. DELLA PROVINCIA DI LODI

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 38.761.937                   37.564.114                   36.255.768                      ‐6,47%

Ambulatoriale 19.244.679                   20.909.592                   22.063.693                      14,65%

58.006.616                 58.473.706                 58.319.461                     0,54% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 1 6 7
1 1

Comparto 11 11

1 17 18

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 2 2
CHIRURGICA 2 2
MATERNO INFANTILE

PSICHIATRICA

Unità operativa

Nefrologia

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

6 6

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 8 8
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 2 2
OPERATORE SOCIO SANITARIO 1 1
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

11 11

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A27

979

A.O. DELLA PROVINCIA DI PAVIA

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 56.181.422                   55.278.109                   54.841.828                      ‐2,38%

Ambulatoriale 23.730.966                   25.109.400                   26.256.385                      10,64%

79.912.388                 80.387.509                 81.098.213                     1,48% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 11 11
6 6

Comparto 25 25

36 36

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 1 1
CHIRURGICA

MATERNO INFANTILE

PSICHIATRICA 1 1

Unità operativa

Cardiologia Osp.Voghera
Chir. Gen. Osp. Voghera 
Medicina Interna Osp.Broni/Stradella
Neurologia Osp. Voghera 
O t T t O B i/St d ll

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 2 2
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1

Ort. e Traumat. Osp.Broni/Stradella 

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

Radiodiagnostica Osp. Vigevano

5 5

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 19 19
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 4 4
OPERATORE SOCIO SANITARIO 2 2
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

25 25

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A28

980

A.O. VALTELLINA VALCHIAVENNA

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 44.241.824                   42.709.547                   39.793.649                      ‐10,05%

Ambulatoriale 18.796.565                   19.358.937                   19.744.502                      5,04%

63.038.389                 62.068.484                 59.538.151                     ‐5,55% 40%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 1 6 7
1 1

Comparto 15 15

1 21 22

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 1 1
CHIRURGICA 1 1
MATERNO INFANTILE 1 1
PSICHIATRICA 1 1

Unità operativa

Direzione medica del presidio ospedaliero

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 1 1
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

1 5 6

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 12 12
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 2 2
OPERATORE SOCIO SANITARIO 1 1
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO

15 15

Note

TOTALE COMPARTO



ALLEGATO A33

991

AZIENDA REGIONALE EMERGENZA URGENZA

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 2 2
1 1

Comparto 11 11

13 13

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 

ASSUNZIONI GIA' 
ANTICIPATE

ULTERIORI ASSUNZIONI 
AUTORIZZATE

ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA

CHIRURGICA

MATERNO INFANTILE

PSICHIATRICA

RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI

DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1
1 1

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO

PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE

OPERATORE SOCIO SANITARIO
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI 3 3
PERSONALE AMMINISTRATIVO 8 8

11 11

Note

TOTALE COMPARTO

     

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

Approvvigionamenti

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

Unità operativa

Area

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Area



ALLEGATO A29

922

FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 35.245.646                   34.060.280                   34.131.407                      ‐3,16%

Ambulatoriale 13.121.015                   14.130.318                   15.096.559                      15,06%

48.366.661                 48.190.598                 49.227.966                     1,78% 50%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 10 10

Comparto 19 19

29 29

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 3 3
CHIRURGICA 3 3
MATERNO INFANTILE 1 1
PSICHIATRICA

Unità operativaArea

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 1 1
SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 1 1
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

10 10

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 8 8
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 4 4
OPERATORE SOCIO SANITARIO 5 5
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI

PERSONALE AMMINISTRATIVO 2 2
19 19

Note
Due assunzioni nel comparto (oltre il 50% del turnover) per assicurare il potenziamento del servizio malattie rare

TOTALE COMPARTO

Due assunzioni nel comparto (oltre il 50% del turnover) per assicurare il potenziamento del servizio malattie rare



ALLEGATO A30

923

FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NEUROLOGICO BESTA

Indicatori di attività
2010 2011 2012 var %

Ricoveri 15.899.417                   15.802.990                   15.232.194                      ‐4,20%

Ambulatoriale 4.201.754                     5.090.473                     6.612.566                        57,38%

20.101.171                 20.893.463                 21.844.760                     8,67% 55%

Quota turn‐over riconosciuta personale 
sanitario

Piano di assunzione personale  a tempo indeterminato ‐ Anno 2012
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
TOTALE AUTORIZZATI 

PIANO 2012

Dirigenti 7 7
2 2

Comparto 3 18 21

10 18 28

   Dettaglio Aziendale dei vincoli posti dalla Direzione Generale sanità nelle assunzioni
Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa

di cui dirigenti di struttura complessa

Totale

Assunzione dirigenti suddivisi per aree (escluso strutture complesse) Autorizzazioni Incarichi Dirigenti Struttura Complessa 
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012 
ESCLUSE STRUTTURE 

COMPLESSE

INTERNISTICA 1 1
CHIRURGICA 1 1
MATERNO INFANTILE

PSICHIATRICA

Unità operativa

Neuroepidemiologia
Neurochirurgia 2

Area

DIR MEDICA RIABILITAZIONE

ANESTESIA E RIANIMAZIONE

SERVIZI SANITARI OSPEDALIERI 2 2
DIREZIONE SANITARIA

SERVIZI SANITARI TERRITORIALI

1 1

DIRIGENZA TECNICA E PROFESSIONALE

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA

DIRIGENZA VETERINARIA

DIR. MEDICA

5 5

Assunzione nel comparto suddivisi per area
ASSUNZIONI GIA' 

ANTICIPATE
ULTERIORI ASSUNZIONI 

AUTORIZZATE
ASSUNZIONI PIANO 2012

PERSONALE INFERMIERISTICO 12 12
PERSONALE VIGILANZA E ISPEZIONE

Area

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA

TOTALE DIRIGENZA

PERSONALE TECNICO SANITARIO / RIABILITAZIONE 1 4 5
OPERATORE SOCIO SANITARIO 2 2
PERSONALE RUOLO TECNICO / AUSILIARI 2 2
PERSONALE AMMINISTRATIVO

3 18 21

Note
Per attivazione del servizio di Cyberknife e Magnetoencefalografia nei contingenti del Piano 2012 è inclusa l'assunzione di 6 infermieri e 2 tecnici sanitari con conseguente incremento del fabbisogno.

TOTALE COMPARTO

Per attivazione del servizio di Cyberknife e Magnetoencefalografia nei contingenti del Piano 2012 è inclusa l assunzione di 6 infermieri e 2 tecnici sanitari con conseguente incremento del fabbisogno.


	A voti unanimi, espressi nelle forme di legge;
	         DELIBERA

